PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

09.08.2024 г.                                г.Таруса                                  № 265/82/20
Об утверждении формы и числа изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1

в единый день голосования  08 сентября 2024 года
В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 55 закона Калужской области от 25 июня 2009 №556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», территориальная избирательная комиссия Тарусского района РЕШИЛА:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 (Приложение № 1).

2. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 - 2700.
3. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                      Г.А.Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной
комиссии Тарусского района                                                  С.В.Московкина
        Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением территориальной

избирательной комиссии

Тарусского района

от 09 августа 2024 г. № 265/82/20

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на дополнительных выборах депутатов

Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №1

8 сентября 2024 года
	(Подписи двух членов участкововй избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак (знаки) в пустом квадрате справа от фамилии не более чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции "Против всех кандидатов"

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо в котором отметка проставлена в квадрате, расположенном справа от позиции "Против всех кандидатов"  и хотя бы в одном из квадратов, расположенных справа от зарегистрированных кандидатов, либо не содержащий ни одной отметки, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии c правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

КАНДИДАТОВ1 Кандидат Кандидатович

	сведения о зарегистрированном кандидате

(в соответствии с пунктами 6, 7 статьи 55 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области»)

КАНДИДАТОВ2 Кандидат Кандидатович

	сведения о зарегистрированном кандидате

(в соответствии с пунктами 6, 7 статьи 55 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области»)

	.

.

.

	ПРОТИВ

ВСЕХ

КАНДИДАТОВ